Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA através do Prefeito Municipal,

no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, com
responsabilidade técnica da CONSCAM Assessoria e Consultoria, RETIFICA o
item abaixo e RATIFICA os demais itens do Edital de Abertura das Inscrições:

1 – O quadro do item 1.2, dos requisitos para os cargos de Assistente Social e
Técnico em Administração, estes passam a constar da seguinte forma:

Ensino Médio e/ou Técnico

Cargo Vagas Vencimentos
Carga
Horária

Requisitos
Taxa de
Inscrição

Técnico em
Administração

01 R$ 2.006,40
44h

semanais

Nível Técnico em
Administração e
possuir Carteira

Nacional de
Habilitação - CNH
para deslocamento

em atividades
externas e registro

no CRA

R$ 9,70

Ensino Superior

Cargo Vagas Vencimentos
Carga
Horária

Requisitos
Taxa de
Inscrição

Assistente
Social

02 R$ 2.574,23
30h

semanais

Ensino Superior
Completo em

Serviço Social e
registro no CRESS

– Conselho
Regional de

Serviço Social

R$ 9,75

2 – O Anexo II – Conteúdo Programático, para o cargo de Técnico Meio Ambiente
fica excluído o seguinte conteúdo: “Compartimentação geomorfológica do
Extremo Sul Baiano”.

3 – Os demais itens ficam RATIFICADOS.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Adamantina, 03 de abril de 2019

Márcio Cardim
Prefeito Municipal